
平成27年度行政評価　事務事業評価シート（平成26年度実績）

事務事業コード 010501020 予算コード 01003400 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点

事務事業名 広報公聴（市報作成）事業 正規職員数 国庫支出金 有効性

担当課 市民協働課 嘱託職員数 府支出金

市単独事業 臨時職員数 市債 効率性

■条例・規則　 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性

減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 評価区分 フルコスト(千円) 緊急性

実施手法 一部委託 市民1人当りコスト(円)

対象 活動指標 H26実績 公的関与

不特定の市民 対象数

実施主体・委託化

事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 H26実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 H26実績 改革改善プラン達成度

事業の目的

一次評価

市の行政情報の中核をなす発信手段であることから、紙面の効率化を進め

る。

事務事業実施内容

「広報いずみさの」を毎月40,000部（H25.5月号のみ39,000部）、計

479,000部発行した。

根拠法令等

広報紙発行規則

広報公聴(市報作成)事業として以下の事務を行っている。


①市報記事の写真撮影などの取材、担当課から寄せられる記事の編

集・校正、ＤＴＰによる紙面のレイアウトを行い、毎月1日に発行し

ている。


②運送会社を通じて町会・自治会およびその他の団体への市報の配付

を行う。


③ホームページ版市報の作成を行う。

31,413

　市の各部署において市民に対し広報が必要な記事を収集・編集し、

「広報いずみさの」として発行することで、市民の市の施策への理

解・協力をめざす。

1.98

0

0

15,511

広報発行回数

広報配付世帯数

0

15,902事業費

31,413

310

ホームページ版広報更新回数

12.0

34,063.0

12.0

広報発行部数

広報直接配付率

広報１部当りの経費（配付経費含む）

広報１頁当りの経費（配付経費含む）

広報総ページ数

480,000.0

76.07

65.4

83,545.2

376.0
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該当なし
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Ａ

Ａ
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該当なし

該当なし

Ｂ


